


ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

CNPJ: 82.782.079/0001-14 **Telefone:** (49) 3555-1107
Endereço: Rua Domingos Omizollo, 447 - Bairro São Luiz
CEP: 89665-000 - Capinzal

Dispensa eletrônica
56/2025

Número Processo: 83/2025
Data do Processo: 05/08/2025

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DOS BANHEIROS DA SEDE ADMINISTRATIVA, SETOR TÉCNICO, AUDITÓRIO, ETA, ETE NOVO HORIZONTE E ESTOQUE DO SIMAE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 61/2025

Reuniram-se no dia 15/08/2025, as 08:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 001/2025, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 83/2025 na modalidade de Dispensa eletrônica. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Decorrido o prazo previsto no § 3º da Lei 14.133/21 com a ampla divulgação nos veículos oficiais (SITE, DOM e PNCP), o agente de contratação e a equipe de apoio informam que NÃO receberam propostas adicionais via e-mail. Sendo assim, as empresas participantes desse procedimento foram: Vanderlei Panison (CNPJ 80.725.591/0001-01), Casa Pronta Tintas e Ferragens Ltda (CNPJ 19.077.321/0001-12) e Savaris Comércio de Material Elétrico Ltda (CNPJ 25.106.528/0001-70) que apresentaram suas propostas na Fase Orçamentária, de acordo com o item 7.2 do Edital.

Após o lançamento dos valores, as empresas participantes foram classificadas em ordem crescente, conforme os preços propostos. Na sequência foi analisada a validade das propostas, bem como, a regularidade fiscal por meio da conferência da vigência da documentação de habilitação das proponentes classificadas em primeiro lugar, conforme previsto no item 5 do Aviso de Dispensa Eletrônica.

Concluídos os procedimentos relativos à Dispensa Eletrônica nº DE/56/2025, com base na atribuição descrita no art. 7º do Decreto Municipal nº 142/2023, e considerando que: 1) as propostas das empresas vencedoras atendem às exigências do edital; 2) as empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas quanto à documentação exigida; 3) Não houve manifestação expressa de intenção de interpor recursos. Classifico como vencedoras as empresas:

Savaris Comércio de Material Elétrico Ltda (CNPJ 25.106.528/0001-70);
Vanderlei Panison (CNPJ 80.725.591/0001-01);
Casa Pronta Tintas e Ferragens Ltda (CNPJ 19.077.321/0001-12), conforme especificado nos itens abaixo.

Encaminhamos o processo para Homologação da autoridade competente. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelo agente de contratação e equipe de apoio.

Participante: CASA PRONTA TINTAS E FERRAGENS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	Válvula para mictório de parede 1/2" (DN 15), 3/4" (DN 20) com fechamento automático na cor cromada. Acionamento: Botão, aplicação: Para mictório com acionamento de sobrepor.	4,000	UN		90,0000	360,00
Total do Participante:						360,00

Participante: SAVARIS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Torneira em metal para lavatório cromada. cor: cromado, sistema de abertura: 1/4 volta acabamento: c64, material: liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros arejador: arejador embutido bitola: 1/2"-dn15, temperatura máxima da água: 70°C, norma: NBR 10281/03, tipo de instalação: mesa ou bancada.	7,000	UN		68,0000	476,00

2	Assento sanitário almofadado para louças ovais. Com proteção contra fungos e bactérias, deve manter o arco e o tampo do assento em pé, macio: arco almofadado, fixação regulável: assento se encaixa perfeitamente na louça, fácil limpeza: higiênico e não acumula sujeira, na cor branca.	8,000	UN	48,5000	388,00
4	Engate Flexível Malha Aço Inox ½, 60cm Lavatório.	5,000	UN	25,0000	125,00
5	Kit completo universal caixa acoplada universal, indicado para todos os modelos de caixas acopladas com acionamento superior.	4,000	UN	115,0000	460,00
6	Anel de vedação para vaso sanitário com guia.	2,000	UN	8,0000	16,00
Total do Participante:					1.465,00

Participante: VANDERLEI PANISON

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	Parafuso de fixação bucha 10 para bacia sanitária.	3,000	UN		8,5000	25,50
Total do Participante:						25,50
Total Geral:						1.850,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capinzal, 15/08/2025

JOSEANI SCHMIDKE GARCIA
AGENTE_CONTRATACAO

JAKSON ISGANZELA
MEMBRO

BRUNO VITOR ETGES
MEMBRO
